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1 GİRİŞ 

 Planlama alanı, İzmir ili, Çeşme ilçesi, Reisdere Mahallesi’nde bulunan planlama alanının 

büyüklüğü 140.510,27 m²’dir. Balıkesir ilinde O-32 İzmir Çeşme Otoyolu, İzmir-Çeşme 

Karayolu D-300 gibi önemli ulaşım aksları bulunmaktadır. İzmir merkez ile Çeşme ilçesi 

arasında 87 km bulunmaktadır. 

Konum ve çevresindeki gelişme odakları doğrultusunda büyük bir potansiyel taşıyan planlama 

alanının mekânsal ve işlevsel gelişim sürecini etkileyen unsurlar arasında güneydoğusunda 

bulunan yerleşim alanları, alanın kuzeyinde Ege Denizi yer almaktadır. 140.510,27 m² 

büyüklüğe sahip planlama alanının tamamı Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanında kalmaktadır. 

2 PLANLAMA GEREKÇESİ 

Üst ve alt ölçekli planlarda alınan kararlar doğrultusunda ulaşım bağlantılarına sahip olan 

planlama alanı, çevresinde gelişen konut alanları, erişilebilirliğin ve kıyıya yakınlığı açısından 

gelişme potansiyeline sahiptir. Planlama alanının gelişimi sürecinde alanın Sürdürülebilir 

Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanında kalması Koruma Amaçlı İmar Planı gerekliliğini 

ortaya çıkarmaktadır. 

İzmir ili, Çeşme ilçesi, Reisdere Mahallesi sınırları içerisinde yer alan Kermeyanyalısı Mevki 

Doğal Sit Alanı Bakanlık Makamının 27.02.2025 tarihli ve 11887506 sayılı Olur’u ile “Doğal 

Sit-Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edilmiştir. Alanın 

bir kısmı ise 17.01.2018 karar tarihli olur ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı olarak tescil edilmiştir. 

İzmir Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 11831800 sayılı 

görüşünde onaylı kıyı kenar çizgisi yer almakta olup plana işlenmiştir. Alanın kuzey ve batı 

kısmının Ege Denizi’nin kıyıkenar çizgisine 50 metre mesafede sahil şeridinin birinci bölümüne 

ve 100 metre mesafede sahil şeridinin ikinci bölümüne girdiği görülmektedir.  

Planlama çalışmaları yapılan tüm analizler ve ilgili kurum görüşleri doğrultusunda; kentin 

gelişimiyle paralel olarak artan nüfus dinamiklerine uygun olarak nüfusun ihtiyacını 

karşılayacak donatı alanlarının üretilmesi ve yaşam standartlarının yükseltilmesi hedeflenerek 

alanın içerisinde yer aldığı Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı ve kıyı  koruma 

kararları gözetilerek  planlama alanının çevresiyle bir bütün olarak tasarlandığı, planlama 

etiğinin ve şehircilik ilkelerinin gözetildiği, “İzmir ili, Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi 3021 
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Ada 1 Parsel, 0 ada 2512 Parsel ve Bir Kısım Tescil Harici Alana İlişkin Koruma Amaçlı Nazım 

İmar Planı Değişikliği ve İlave Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı” hazırlanmıştır. 

3 PLANLAMA ALANININ KONUMU 

İzmir, Türkiye’nin yedi coğrafi bölgesinden biri olan Ege Bölgesi’nde yer almaktadır. İzmir 

ilinin 30 adet ilçesi bulunmakta olup planlama alanı Çeşme ilçesinde yer almaktadır. 285 

km²’lik yüzölçümüne sahip İzmir ilinin kuzeyinde Manisa, doğusunda Uşak, güneyinde 

Antalya illeri yer almaktadır. Planlama alanı, İzmir ili, Çeşme ilçesi, Reisdere Mahallesi 

sınırları içerisinde kalmaktadır. 

 

Harita 1: Planlama Alanının Ülke, İl ve İlçe İçerisindeki Konumu 
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3.1 Yakın Çevre İlişkileri ve Ulaşım Bağlantıları 

Çeşme ilçesi İzmir'in batısında, Ege Denizi kıyısında bulunmakta olup Türkiye'nin önemli 

turizm merkezlerinden biridir. İzmir kış mevsimine oranla, yaz mevsimlerinde turizmin de 

etkisiyle dönemsel nüfus artışı yaşamaktadır. İzmir ilinin kuzeyinde Manisa, doğusunda Uşak, 

güneyinde Antalya illeri yer almaktadır. Planlama alanı Reisdere Mahallesi’nde yer almakta 

olup alanın güneydoğusunda bulunan yerleşim alanları, alanın kuzeyinde Ege Denizi ve 

güneyinde Bahçelievler plajı, Tarçın Burnu Parkı yer almaktadır. 

 

Harita 2:Planlama Alanının Yakın Çevre İlişkileri 

Planlama alanı İzmir ili, Çeşme ilçesi Reisdere Mahallesi’nde yer almaktadır. Çeşme ilçesi, 

karayolu ile İzmir'e 87 km, Manisa'ya 141 km,  Uşak'a 414 km, Antalya'ya 547 km 

mesafededir. Planlama alanının 10 km güneyinde Çeşme Alper Çizgen Akat Devlet Hastanesi, 

12,4 km güneyinde Çeşme Marina yer almaktadır. Planlama alanının güneyinde önemli ulaşım 

aksı olarak D-300 İzmir-Çeşme Karayolu ve O-32 İzmir-Çeşme Otoyolu bulunmaktadır. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bursa
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87anakkale
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
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Harita 3: Planlama Alanı Ulaşım Bağlantıları ve Donatı Mesafeleri  

3.2 Planlama Alanı  

Planlama alanı, İzmir ili, Çeşme ilçesi, Reisdere Mahallesi sınırları içerisinde kalmaktadır. 

Toplam büyüklüğü 140.510,276 m² büyüklüğüne sahip planlama alanı 2 adet parselden ve bir 

kısım tescil harici alandan oluşmaktadır. 

 



 

10 
 

 

Harita 4: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 

Harita 5: Planlama Alanı ve Halihazır Görüntüsü 
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4 MERİ PLANLAR 

Raporun bu bölümünde planlama sürecinin tarihsel gelişimi ve planlama alanı meri planları üst 

ölçekten alt ölçeklere inerek incelenmiştir. Bu kapsamda planlar; 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı, 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı, 1/5.000 Ölçekli Meri Nazım İmar Planı, 

1/1.000 Ölçekli Meri Uygulama İmar Planı başlıkları altında değerlendirilmiştir. 

4.1 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname'nin 7. maddesi uyarınca 16.11.2015 tarihinde onaylanan İzmir-Manisa Planlama 

Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında söz konusu bölgenin Doğal Sit Alanı ve 

Turizm Merkezi sınırları içerisinde ve "Tercihli Kullanım Alanı" ve kısmen "Bölge 

Parkı/Büyük Kentsel Yeşil Alan" fonksiyonunda kalmaktadır. 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Raporunda; Tercihli 

Kullanım Alanı, “turizm ve konut yapılaşmaları ile bunların tamamlayıcısı olan ticari faaliyetler 

ile sosyal ve teknik altyapının bir arada yapılmasının olanaklı kılındığı kullanım alanlarıdır. 

“şeklinde belirtilmiştir. 

 

Harita 6: 1/100.000 Ölçekli İzmir-Manisa Çevre Düzeni Planı 
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4.2 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

İzmir 3. İdare Mahkemesi'nin 26.04.2019 tarih, 2019/656 sayılı kararı ile İzmir Batı Bölgesi 

1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı'nın doğal sit ve korunan alanlara plan kararı getirilen 

kısımlarının iptaline karar verildiği görülmekte olup alanın plansız alanda kaldığı 

görülmektedir. 

 

Harita 7:25.000 Ölçekli Nazım İmar planı 

4.1 Meri 1/5.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 2115257 

sayılı kurum görüşünde; " söz konusu parsellerin bulunduğu alanda yürürlükte olan 1/5000 

ölçekli nazım imar planı bulunmamaktadır. " şeklinde belirtilmiştir.  

Alanın güneyinde 12.10.2020 tarih ve 214871 sayılı Olur’u ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca onaylanan 

1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı bulunmaktadır.  
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Harita 8: 1/5000 Ölçekli Meri Nazım İmar Planı 

4.2 Meri 1/1.000 Ölçekli Meri Uygulama İmar Planı  

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 2115257 

sayılı kurum görüşünde; "Parsellerde alt ölçekli imar planı bulunmamaktadır. " şeklinde 

belirtilmiştir. Çeşme Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 109099 sayılı 

kurum görüşünde " 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır. "şeklinde belirtilmiştir.  

09.06.1995 tarih ve 995/8 sayılı karar ile onaylanan 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

kapsamında alanın ticaret-turizm-konut alanı, günübirlik tesis alanı, park, spor tesisi ve sosyal 

tesis alanı fonksiyonlarında kaldığı görülmüştür. 
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Harita 9:İptal Edilen 1/1000 Ölçekli Meri Uygulama İmar Planı 

Alanın güneyinde 12.10.2020 tarih ve 214871 sayılı Olur’u ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca onaylanan 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı bulunmaktadır.  
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Harita 10: 1/1000 Ölçekli Meri Uygulama İmar Planı 

5 ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

Raporun bu bölümünde alana ilişkin araştırma ve analiz çalışmaları; “Fiziksel Yapı”, 

“Demografik ve Sosyal Yapı”, “Ekonomik Yapı”, “Teknik Altyapı”, “Arazi Kullanımı”, 

“Koruma Statüsü Bulanan Alanlar”, “Mülkiyet Analizleri”, “Alan Fotoğrafları”, “Sosyal 

Altyapı Analizleri” olmak üzere 9 ana başlık altında incelenmiş olup bu başlıklar altında gerekli 

olduğu durumlarda alt başlıklar ayrıntılı olarak değerlendirilmiştir. 

5.1 FİZİKSEL YAPI  

İzmir ili, Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi Muhtelif Parsellere İlişkin Koruma Amaçlı Nazım 

İmar Planı ve Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı çalışmasına altlık oluşturması amacıyla 

planlama alanının doğal yapısı; topografik yapısı eşyükselti, eğim ve bakı analizleri, iklim, 

depremsellik ve zemin özellikleri, jeolojik yapı ve yerleşime uygunluk açısından ele alınmıştır. 

Doğal yapı analizinden elde edilen bulguların hazırlanacak imar planı çalışmaları için 

parametre olarak kullanılması hedeflenmektedir. 
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5.1.1 Eşyükselti Analizi 

Planlama alanı eşyükseltisi açısından incelendiğinde alanın genel olarak kıyıdan güneydoğuya 

doğru yükseltinin arttığı görülmektedir. Planlama alanının en yüksek noktası deniz 

seviyesinden 33 m metre yükseklikte olup, en düşük noktası 2 metredir. 

 
Harita 11: Planlama Alanının Eşyükselti Analizi 

5.1.2 Eğim Analizi 

Planlama alanının genellikle %0-10 eğim aralığına sahiptir. Alanın orta kısmında, 

güneybatısında eğimin %10-15 aralığında olduğu; doğusunda ise %15-25 değerlere ulaştığı 

görülmektedir.  
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Harita 12: Planlama Alanı Eğim Analizi 

 

5.1.3 Bakı Analizi 

Planlama alanının bakı durumu incelendiğinde, alanın batısında kuzey, kuzeybatı ve batı 

yönelişlerinin olduğu görülmektedir. Alanın doğusunda ise doğu ve kuzeydoğu yönelişleri 

bulunmaktadır.  
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Harita 13: Planlama Alanının Bakı Analizi  

5.1.4 İklim 

Akdeniz iklim kuşağında kalan İzmir'de yazları sıcak ve kurak kışları ılık ve yağışlı 

geçmektedir. Dağların denize dik uzanması ve ovaların İç Batı Anadolu eşiğine kadar 

sokulması, denizel etkilerin iç kesimlere kadar yayılmasına olanak vermektedir. Ancak, il 

bütününde yükseklik, bakı ve kıyıdan uzaklık gibi fiziksel coğrafya farklılıkları, yağış, sıcaklık 

ve güneşlenme açısından önemli sayılabilecek iklim farklılıklarına da yol açmaktadır. İl 

bazında yıllık ortalama sıcaklık, kıyı kesimlerde 14-18 ºC arasında değişmektedir. En sıcak 

aylar Temmuz (27.3 ºC ) ve Ağustos (27.6 ºC ), en soğuk aylar ise Ocak (8.6 ºC) ve Şubat (9.6 

ºC)'tır. Yazın kıyı kesiminde sıcaklık, deniz melteminin (İmbat) etkisiyle iç kesimlere göre 1-2 

ºC daha düşük olmaktadır. Kış mevsiminde ortalama 7 ºC olan sıcaklık zaman zaman kuzey ve 

kuzeybatıdan sokulan denizel hava kütlesi nedeniyle düşmektedir. 

İzmir'de yağışın aylara ve mevsimlere göre dağılımında önemli farklar vardır. İzmir'de yıllık 

ortalama yağış miktarı 700 mm. olup yıllık yağışın %50'den fazlası kış mevsiminde %40- 45'i 

ilkbahar ve sonbaharda, %2-4'ü ise yaz aylarında düşmektedir. Kar yağışlı günler sayısı, alçak 

kesimlerde yok denecek kadar azdır. Yüksek kesimlerde gerek kar yağışlı günler sayısı gerekse 

karın yerde kalma süresi artmaktadır. Dağlarla çevrilmiş ve bir körfez etrafında kurulmuş olan 

İzmir kentinde, havadaki nem oranı yüksek olup, en yüksek sıcaklığın kaydedildiği ağustos 

ayında nem oranı %49'a kadar yükselmektedir. 
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Kış aylarında kararsız ve ılık olan rüzgar, yaz aylarında kararlılık göstermektedir. İzmir'in 

hakim rüzgar yönü güneydoğu ve batıdır. Yıllık ortalama 18.5 ºC olan deniz suyu sıcaklığının 

en düşük olduğu aylar (11ºC) ve Şubat (10.7 ºC); en yüksek olduğu aylar ise Temmuz ve 

Ağustos (26.2 ºC) dir. 

 
Tablo 1: İzmir İklim Tablosu 

  Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

Ort. Sıcaklık (° 
C) 

6.7 8 10.8 14.8 20.1 25.2 28.4 28.4 23.5 17.9 12.8 8.1 

Min. Sıcaklık (° 
C) 

2.9 3.5 5.6 9.2 14.1 18.7 21.4 21.7 17.8 13 8.5 4.5 

Maks. Sıcaklık (° 
C) 

11.1 12.7 16 20.3 25.9 31.4 35.3 35.3 29.8 23.5 17.7 12.4 

Yağış / Yağış 
(mm) 

112 105 84 67 42 17 3 4 27 65 100 116 

Nem(%) 79% 75% 71% 66% 59% 49% 42% 44% 53% 66% 75% 80% 
Yağmurlu günler 

(g.) 
7 8 7 6 5 3 1 1 3 4 6 9 

Güneşli saatler 
(s) 

5.8 6.5 8.3 9.9 11.8 12.8 12.9 12.1 10.7 8.9 7.3 6.1 

Data: 1991 - 2021 Min. Sıcaklık (° C), Maks. Sıcaklık (° C), Yağış / Yağış (mm), Nem, Yağmurlu günler. Data: 
1999 - 2019: Güneşli saatler 

Temmuz ayında İzmir'de günde ortalama 12,9 saat güneş ışığı alınırken, Temmuz boyunca 

toplam 400,7 saat güneş ışığı elde edilmektedir. Ocak ayında ise günde ortalama 5,8 saat güneş 

ışığı vardır ve Ocak ayı boyunca toplam 179,8 saat güneş ışığı kaydedilmektedir. İzmir’de yıl 

boyunca yaklaşık 3.788,8 saat güneş ışığı alınmaktadır. Aylık ortalama güneş ışığı süresi ise 

315,7 saattir. Yılın en kuru ve en yağışlı ayı arasındaki yağış farkı ise 109 mm olarak 

ölçülmektedir. İzmir'in yıllık ortalama sıcaklığı 17,1°C civarlarında değişim göstermektedir. 

(Climate-Data, 2022). 

5.1.5 Depremsellik  

Çalışma alanı ve çevresi tarihsel ve aletsel dönemlerde oldukça etkin bir depremsellik 

göstermiştir. Deprem episantırlarının dağılımı jeolojik ve jeofizik çalışmalarla belirlenen 

fayların sismik bakımdan etkin olabildiklerini de göstermektedir.  
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Harita 14: İstanbul ve Planlama Alanının Depremsellik Durumu 

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) tarafından 2018 yılında, Ulusal Deprem 

Araştırma Programı (UDAP) kapsamında desteklenen UDAP-Ç-13-06 kod Nolu “TÜRKİYE 

SİSMİK TEHLİKE HARİTASININ GÜNCELLENMESİ” başlıklı projenin sonuçları 

kullanılarak hazırlanan haritada İzmir ilinin en büyük yer ivmesi 0,2 ile 0,4 değer aralığındadır.  

5.1.6 Yerleşime Uygunluk Durumu 

Planlama alanının bir kısmı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğünce 13.11.2025 tarihinde 

onaylanan “İzmir İli Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi İçerisinde Yer Alan, 12.12 Ha Alanın 

İmar Planına Esas Mikro Bölgeleme Etüt Raporu” kapsamında ÖA-2.1( Önlemli Alan 2.1), 

planlama alanın bir kısmı ise 12.11.2014 tarihinde İzmir Valiliğince (Çevre Ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü) onaylanan “İzmir İli Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi  Germiyan Mevkii 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına Esas Mikro Bölgeleme 

Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu” kapsamında ÖA-5.1( Önlemli Alan 5.1), Uygun Alan-2(UA-

2) lejandında kalmaktadır. 
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Harita 15: Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Haritası 

5.2 DEMOGRAFİK ve SOSYAL YAPI 

İzmir ili, Türkiye’nin TÜİK 2024 yılı nüfus verilerine göre 3. Sırada yer almaktadır. (TÜİK, 

2024). İzmir ilinin nüfusunun %1’ini barındıran Çeşme ilçesinin nüfusu 50.828 kişiden 

oluşmaktadır.  

Bir ilin nüfus yapısı ile ekonomik gelişimi arasındaki ilişki belirli kanallar doğrultusunda 

ekonomik büyümeyi ve kalkınmayı etkilemektedir. Nüfusun; sermaye birikimi, doğal kaynak, 

beslenme ve barınma etkisi, milli gelir, kamu harcamaları vb. birçok kanaldan ekonomik 

gelişimi etkilediği görülmektedir (Güneş, 2005). Bu kapsamda İzmir ilini incelediğimizde 

4.493.242 kişi nüfusu ile 85.664.944 kişi ülke nüfusunun %5,24’ünü barındırdığı incelenmiştir.  

1965 yılı nüfus kayıtlarına göre İzmir ili 1.234.667 kişidir. 1965 yılı sonrasında her yıl artış 

gösteren nüfus 204 yılına kadar 3,63 kat oranındaki artış ile 4.493.242 kişiye ulaşmıştır. Bu 

artışa paralel olarak Çeşme ilçe nüfusu da 4,88 kat oranında artarak 10.400 kişiden 50.828 

kişiye ulaşmıştır.  
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Tablo 2: Türkiye, Balıkesir ve Ayvalık İlçesi Nüfusunun Yıllara Göre Değişimi 

Yıllar Türkiye İzmir Nüfusu (Kişi) Çeşme Nüfusu (Kişi) Çeşme Nüfusunun  
İzmir İçerisindeki 

Oranı (%) 
1965  31391421 1.234.667 10.400 1% 
1970 35.605.176  1.427.173 10.186 1% 
1975 40.347.719 1.673.966  11.580 1% 
1980 44.736.957 1.976.763 13.888 1% 
1985 50.664.458 2.317.829 16.129 1% 
1990 56.473.035 2.694.770 29.463 1% 
2000 67.803.927  3.370.866 37.372 1% 
2007 70.586.256 3.739.353 27.796 1% 
2010 73.722.988 3.948.848 33.051 1% 
2015 78.741.053 4.168.415 39.243 1% 
2018 82.003.882 4.320.519 43.489 1% 
2019 83.154.997 4.367.251 44.363 1% 
2020 83.614.362 4.394.694 46.093 1% 
2021 84.680.273 4.425.789 48.167 1% 
2022 85.279.553 4.462.056 48,924 1% 
2023 85.372.377 4.479.525 50,028 1% 
2024 85.664.944 4.493.242 50.828 1% 

Kaynak: (TÜİK, 2024) 
 
Çeşme ilçe nüfusunda yıllar içerisinde artış görülmesinin yanı sıra Çeşme ilçe nüfusunun İzmir 

il nüfusu içerisindeki oranında değişme görülmemektedir. Planlama alanının da yer aldığı 5.176 

kişilik nüfusa sahip Reisdere Mahallesi ise Çeşme ilçe nüfusunun %10’unu oluşturmaktadır. 

 

Grafik 1: Çeşme İlçesi 2024 Kadın-Erkek Nüfusu Oranı 

Çeşme ilçe nüfusunun %49’unu erkek, %51’ini kadın nüfus oluşturmaktadır. Kadın ve erkek 

nüfusunun yıllara göre değişimi incelendiğinde, nüfus sürekli artış göstermektedir. Reisdere 

Mahallelerinin kadın ve erkek nüfusu incelendiğinde, Çeşme ilçe bütününe benzer olarak, 

nüfusun yaklaşık olarak %49’unu erkek, %50’sini kadın nüfus oluşturmaktadır. 

Erkek
49%

Kadın
51%

Erkek Kadın



 

23 
 

  

Grafik 2: Çeşme Nüfusunun Yaş Dağılımı 
Kaynak: (TÜİK, 2024) 
 
Çeşme ilçesinin yaşlı nüfus oranı %17.17 (8.728 kişi)’dir. Türkiye’nin yaşlı nüfus oranı %10,63 

iken İzmir’in yaşlı nüfus oranı %13,30’dir (TÜİK, 2024). Bu bağlamda ilçenin yaşlı nüfus oranı 

Türkiye’nin ve İzmir’in yaşlı nüfus oranı ile kıyaslandığında yaşlı nüfusun daha fazla olduğu 

söylenebilir. İlçede nüfusun % 68.78’ünü 15-65 yaş arasındaki genç nüfus oluşturmaktadır. 

 

 

Grafik 3:Çeşme İlçesinin Mahalle Nüfusları Dağılımı 

Kaynak: (TÜİK, 2024) 
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Çeşme ilçesinin 10.542 kişi ile nüfusu en yüksek alan mahallesi Alaçatı Mahallesi’dir. Alaçatı 

Mahallesi ulaşım ve altyapının güçlenmesi ve ilçede turizm odağı olarak öne çıkmaktadır. 

Planlama alanının yer aldığı Reisdere Mahallesi nüfus büyüklüğü, ilçede bulunan 25 mahalle 

arasında 4. sırada yer almaktadır. Reisdere Mahallesi’nde nüfusun yoğun olmaması, mahallenin 

konumu ve çevresindeki gelişme olanakları doğrultusunda büyük bir potansiyel taşınmaktadır. 

İzmir ilinin yıllara göre nüfus artış hızına bakıldığında nüfus artış hızı 2015 yılında 1,34 artmış, 

2018’de %0,95 ve 2024’de %0,30 değeriyle nüfus artış hızı azalsa da nüfus artmaya devam 

etmektedir. İzmir ilinden farklı olarak Çeşme ilçesinin nüfus artış hızı 2018 yılında nüfus artışı 

%5,35 olmuş fakat 2024 yılında bu oran %1,59’a düşmüştür. Reisdere Mahallesi’nin 2007-

2024 yılları arasında nüfus değişimi incelendiğinde, nüfusları %78 oranında artış 

göstermektedir. 

Tablo 3:Çeşme İlçesi ve Reisdere Mahallesi Yıllara Göre Nüfus Değişimi 

YILLAR ÇEŞME REİSDERE MAH. 

2007 27.796 1.102 
2008 31.968 1.134 
2009 32.475 1.130 
2010 33.051 1.107 
2011 33.931 1.123 
2012 34.563 1.189 
2013 35.965 1.283 
2014 39.243 1.371 
2015 39.243 1.455 
2016 40.312 1.528 
2017 41.278 3.539 
2018 43.489 4.106 
2019 44.363 4.344 
2020 46.093 4.632 
2021 48.167 4.794 
2022 48.924 5.055 
2023 50.028 5.150 
2024 50.828 5.176 

Kaynak: (TÜİK, 2024) 
 
Demografik yapının bir diğer göstergesi olan hane halkı büyüklüğü bir hanede ortalama 

yaşayan kişi sayısını göstermektedir. Türkiye’nin 2023 yılı ortalama hane halkı büyüklüğü 

TÜİK tarafından 3,11 olarak belirlenmiştir. İzmir ilinin ortalama hane halkı büyüklüğü ise 2023 

yılı için 2,77’dir. İzmir, hane halkı büyüklüğü olarak Türkiye ortalamasının altındadır. 
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Çeşme ilçesinde, 2023 yılı ortalama hane halkı büyüklüğü TÜİK tarafından 2,56 olarak 

belirlenmiştir. Urla ilçesinin hanehalkı büyüklüğü 2,6, Torbalı ilçesinde ise 3,18 olarak tespit 

edilmiştir.  

5.3 EKONOMİK YAPI 

İzmir’in ekonomik yapısı, sanayi, hizmetler ve tarım sektöründe İzmir’in ekonomik yapısı, 

sanayi, hizmetler ve tarım sektörlerinin birleşimiyle şekillenmektedir. 2023 yılı itibarıyla 

İzmir'in Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH) 972,2 milyar TL olarak gerçekleşmiş olup, bu 

değer Türkiye genelinin yaklaşık %6,5'ine denk gelmektedir (İzmir Ticaret Odası, 2023). 

İzmir’in ekonomik yapısının sektörel dağılımına bakıldığında, hizmetler sektörü %57, sanayi 

sektörü %38 ve tarım sektörü %5 paya sahiptir (İzmir Ticaret Odası, 2023). 

 Sanayi sektörü; tekstil, otomotiv, gıda işleme, elektronik ve kimya gibi alanlarda 

yoğunlaşmaktadır. İzmir, tekstil ve konfeksiyon, otomotiv, kimya ve gıda üretimi gibi 

sektörlerde önemli bir üretim kapasitesine sahiptir (İzmir Ticaret Odası, 2023). Bu sektörler, 

İzmir'in sanayi üretiminin temel dinamiklerini oluştururken, aynı zamanda şehrin iş gücü 

piyasasına da önemli katkı sağlamaktadır. Tarım sektörü, İzmir ekonomisinde önemli bir yer 

tutmakta olup; zeytin, üzüm, pamuk ve sebze üretimiyle öne çıkmaktadır. Tarımsal arazinin 

büyük bir kısmı zeytinliklerle kaplıdır. Zeytin ve zeytinyağı üretimi, bölge ekonomisinin temel 

unsurlarındandır. Ayrıca, sera tarımı ve organik tarım gibi yenilikçi yöntemlerle tarımda 

çeşitlilik artmıştır (İzmir Ticaret Odası, 2023). İzmir, Türkiye’nin en büyük zeytin üretim 

merkezlerinden biri olarak, zeytin ve zeytinyağı sektöründe ulusal ve uluslararası pazarlarda 

önemli bir oyuncudur. Hizmetler sektörü, İzmir'in ekonomik yapısında önemli bir rol 

oynamaktadır. Ticaret, finans, eğitim ve sağlık hizmetleri gibi alanlarda büyüme kaydeden 

İzmir, aynı zamanda Türkiye’nin en büyük ticaret ve finans merkezlerinden biri olarak öne 

çıkmaktadır. 2020 yılı itibarıyla İzmir'de yabancı sermayeli firma sayısının 2.822'ye ulaştığı 

bildirilmiştir (İzmir Ticaret Odası, 2020). Bu durum, şehrin ekonomik dinamizmini ve iş yapma 

kolaylığını artırmaktadır. 

Sonuç olarak, İzmir'in ekonomik yapısı, sanayi, tarım ve hizmetler sektörlerinin dengeli bir 

birleşimiyle şekillenmekte olup, bölgenin ekonomik dinamizmini ve çeşitliliğini 

yansıtmaktadır. Bu dinamik yapı, İzmir’in Türkiye’nin en büyük ve gelişmiş illerinden biri 

olmasını sağlamaktadır. 
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5.4 TEKNİK ALTYAPI 

 Reisdere Mahallesi sınırları içerisinde yer alan planlama alanından geçen 

herhangi bir enerji iletim tesisinin bulunmamaktadır. Planlama alanında bulunan parselleri 

etkileyen, elektrik şebekeleri mevcuttur. Mevcut içme suyu şebeke sisteminden beslenen 

bölgede bulunan planlama alanında içme suyuna yönelik yürütülen ve/veya planlanan şebeke, 

isale hattı ve tesis proje çalışması bulunmamaktadır. Ancak, planlama alanın içerisinde ve yakın 

çevresinde mevcut içme suyu hatları bulunmaktadır.  

 

Harita 16: Planlama Alanı Teknik Altyapı  

5.5 ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı ve çevresinden 600 Sokak geçmektedir. 600 Sokak, Çeşme ile İzmir Merkezi 

birbirine bağlayan D-300 ve O-32 İzmir-Çeşme Otoyoluna bağlanmaktadır. Planlama alanında 

ruhsatlı yapı bulunmamakta olup alanın güneyinde konut alanları yer almaktadır. İzmir ili, 

Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi sınırları içerisinde yer alan Kermanyalısı Mevki Doğal Sit 

Alanı aşağıdaki haritada gösterdiği şekliyle Bakanlık Makamının 27.02.2025 tarihli ve 

11887506 sayılı Olur’u ile “Doğal Sit-Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” olarak tescil edilmiştir.  
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Harita 17: Planlama Alanı Mevcut Durumu 

5.6 KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı  

Planlama alanının durumu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını 

Koruma genel Müdürlüğü kararına göre; İzmir ili, Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi sınırları 

içerisinde yer alan Kermeyanyalısı Mevki Doğal Sit Alanı aşağıdaki haritada gösterdiği şekliyle 

Bakanlık Makamının 27.02.2025 tarihli ve 11887506 sayılı Olur’u ile “Doğal Sit-

Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edilmiştir. Alanın bir 

kısmı ise 17.01.2018 karar tarihli olur ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı 

olarak tescil edilmiştir. 

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 27.10.2017 tarihli 30223 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan “Koruma Alanlarının Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara 

Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” in 2. Maddesinde (j) bendinde 

yer alan “Anıt ağaçlar hariç, tabiat varlıklarının ve doğal sit alanlarının tescil kararları Resmi 

Gazete’de yayımlanır ve Bakanlığın internet sayfasında bir ay süre ile duyurulur. “hükmü 

gereği ekteki haritada belirtilen doğal sit alanının tescili tebliğ olunur.  
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Harita 18: Sürdürülebilir ve Kontrollü Kullanım Alanı 

Kıyı Kenar Çizgisi  

Planlama alanın kuzey ve batı kısmının Ege Denizi’nin kıyıkenar çizgisine 50 metre mesafede 

sahil şeridinin birinci bölümüne ve 100 metre mesafede sahil şeridinin ikinci bölümüne girdiği 

görülmektedir. 4897 sayılı Kıyı Kanunun Uygulanmasına Dair Yönetmeliğinin 17.maddesinde 

“Sahil şeridinin ikinci bölümünde yapılacak günübirlik turizm yapı ve tesisleri için emsal 0.20' 

yi, bir (1) katı, H=4.50 metreyi, asma katlı yapılması halinde H=5.50 metreyi geçmemek üzere 

plan kararları getirilebilir. ” şeklinde belirtilmiştir. Ayrıca İzmir Valiliği, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 11831800 sayılı görüşünde onaylı kıyı kenar çizgisi yer 

almakta olup plana işlenmiştir. 
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Harita 19: Onaylı Kıyı Kenar Çizgisi 

5.7 ÖZEL KANUNLARLA BELİRLENEN ALAN VE SINIRLAR 

Turizm Merkezi, Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Alt Bölgesi  

Çeşme Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 06.12.2024 tarih ve 107098 

sayılı görüşü alınmış olup dosyasında ekinde İzmir 3. İdare Mahkemesi'nin 26.04.2019 tarih, 

2019/656 sayılı kararı ile İzmir Batı Bölgesi 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planının sayısalı yer 

almaktadır. İzmir Batı Bölgesi 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı üzerinde yer alan 26.05.2011 

tarih ve 2295 sayılı Çeşme Reisdere Turizm Merkezi sınırı plana işlenmiştir. Ayrıca Kültür ve 

Turizm Bakanlığının 20.08.2025 tarih ve 7163116 sayılı kurum görüşünde belirtilen İzmir 

Çeşme Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırı plan üzerinde gösterilmiştir. Çeşme 

KTKGB sınırı Kültür ve Turizm Bakanlığının yönlendirmesi ile bakanlığın resmî sitesinden 

temin edilerek plana işlenmiştir. 
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Harita 20: Turizm Merkezi, Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Alt Bölgesi Sınırları  

5.8 MÜLKİYET YAPISI  

Çeşme ilçesi, turistik ve Ege Denizi’nde kıyısı olan bir ilçe olarak İzmir ve Bölge için önemli 

bir konuma sahiptir. İlçenin sürdürülebilir bir şekilde gelişmesinin sağlanması, ilçede 

yaşayanların konut ve donatı ihtiyaçlarının karşılanması için planların sağlık yapılması 

gerekmektedir. Bu kapsamda mevcut kadastral durumun ve mülkiyet durumunun bilinmesi 

önem arz etmektedir. Raporun bu bölümünde planlama alanının kadastral ve mülkiyet durumu 

ele alınmıştır. 

5.8.1 Kadastral Durum  

Planlama alanının büyüklüğü 140.510,27 m² olup alanda 3021 ada 1 parsel ve 0 ada 2512 olmak 

üzere 2 adet parsel bulunmaktadır. Planlama alanının %97,7’si kadastral parsel alanı, %2,3’ü 

tescil harici alandan oluşmaktadır.  
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Tablo 4: Planlama Alanının Kadastral Dağılımı 

ADA  PARSEL  PARSEL BÜYÜKLÜĞÜ ( m²) YÜZDE MÜLKİYET DURUMU 
3021 1 49.209,0 35,0% 

TOKİ 0 2512 88.003,2 62,7% 
ARA TOPLAM    137.212,3 97,7% 

TESCİL HARİCİ ALAN   3.298,0 2,3% - 
GENEL TOPLAM    140.510,3 100,0% - 

 

5.8.2 Mülkiyet Durumu 

Planlama alanının mülkiyet durumu; Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) ve Tescil Harici 

Mülkiyet Alanları kapsamında ele alınmıştır. Planlama alanın %97,7’sini oluşturan alan TOKİ 

mülkiyetinde, %2,3’ünü tescil harici alanlardan oluşmaktadır. 

Mülkiyet analizine göre alanda; 

• TOKİ                               : 137.212,3 m² 
• Tescil Harici Alan           : 3.298,0m² 

Büyüklüğünde taşınmaz parsel bulunmaktadır.  

 
      Harita 21: Planlama Alanı Mülkiyet Yapısı 
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5.9 ALAN FOTOĞRAFLARI 

 

Harita 22: Planlama Alanı Fotoğrafları Yönleri 

 

 

Fotoğraf 1: Planlama Alanı Fotoğraf 1 

1
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Fotoğraf 2: Planlama Alanı Fotoğraf 2 

    
Fotoğraf 3: Planlama Alanı Fotoğraf 3 

 
Fotoğraf 4: Planlama Alanı Fotoğraf 4 

2

 

3
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34 
 

 
Fotoğraf 5: Planlama Alanı Fotoğraf 5 

 
Fotoğraf 6: Planlama Alanı Fotoğraf 6 

 

Fotoğraf 7: Planlama Alanı Fotoğraf 7 
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Fotoğraf 8: Planlama Alanı Fotoğraf 8 

 

Fotoğraf 9: Planlama Alanı Fotoğraf 9 

 
Fotoğraf 10: Planlama Alanı Fotoğraf 10 
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5.10 SOSYAL ALTYAPI 

 Raporun bu bölümünde donatı alanları kapsamında Çeşme ilçesinde planlama alanının mevcut 

durumu ile gelecekteki gereksinimleri göz önünde tutularak yeterlilik durumuna bakılmıştır. 

Çalışmada mahalle ve ilçe bazında eğitim tesisi alanları, sağlık tesisi alanları, dini tesis alanları, 

açık ve yeşil alanlar, sosyal ve kültürel tesis alanları incelenmiştir. Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği çerçevesinde bu alanların hinterlantları belirlenmiş olup planlama alanının sosyal 

altyapısı ele alınmıştır. 

Planlama alanın, güneyinde Çeşme ilçe merkezi Çeşme Alper Çizge Nakat Devlet Hastanesi, 

Çeşme Marina, Otogar ve Plajlar ve kuzeyinde Ege Denizi bulunmaktadır. Yapılaşmamış olan 

planlama alanında donatı alanları bulunmadığından; sosyal altyapı analizleri mevcut çevre 

donatılar üzerinden incelenmiştir. 

5.10.1 Mevcut Donatı Alanları 

Planlama alanına hizmet eden anaokulu ve kreş alan bulunmamaktadır. Planlama alanına en 

yakın ilkokul 3 km uzaklıkta olan Hayriye-Nuri Ertan İlkokuludur. Planlama alanına en yakın 

ortaokul 3,6 km uzaklıkta olan 15 Temmuz Şehitler Ortaokuludur. Planlama alanına en yakın 

lise 3 km uzaklıkta olan Atatürk Anadolu Lisesidir. Planlama alanına en yakın cami 1,4 km 

uzaklıkta olan Germiyan camisidir. 

 
Harita 23: Mevcut Donatı Tesislerinin Erişilebilirlik Analizi 
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6 SENTEZ 

Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi’nde bulunan planlama alanı için doğal yapı analizleri 

doğrultusunda eşik analizi yapılmıştır. Buna göre yerleşmeler için eşik oluşturulabilecek alanlar 

ortaya konulmuştur. Eşik sentezi çalışmasında dikkate alınan kriterler; eş yükselti, eğim analizi, 

kıyı kenar çizgisi ve sahil şeridi, Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı olmuştur. 

İzmir ili, Çeşme ilçesi, Reisdere Mahallesi sınırları içerisinde yer alan Kermeyanyalısı Mevki 

Doğal Sit Alanı Bakanlık Makamının 27.02.2025 tarihli ve 11887506 sayılı Olur’u ile “Doğal 

Sit-Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edilmiştir. Alanın bir 

kısmı ise 17.01.2018 karar tarihli olur ile Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı 

olarak tescil edildiği görülmektedir. Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 16.10.2019 

tarihli 109 sayılı Doğal Sit Alanları Koruma ve Kullanma Koşulları İlke Kararı’nda yer aldığı 

üzere Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı; “Barındırdığı siluet, jeolojik ve 

ekolojik değerlerin korunması ve geliştirilmesi amacıyla alanın potansiyeli ve kullanım 

özellikleri göz önünde bulundurularak, doğal ve kültürel bakımdan uyumlu düşük yoğunlukta 

faaliyetler, turizm ve yerleşimlere izin veren alanlardır.” olarak açıklanmıştır. Düşük 

yoğunlukta yerleşimlere izin verilmiştir. 

Planlama alanında yer alan eşikler incelendiğinde; alanın kuzey ve batı kısmının Ege Denizi’nin 

kıyıkenar çizgisine 50 metre mesafede sahil şeridinin birinci bölümüne ve 100 metre mesafede 

sahil şeridinin ikinci bölümüne girdiği görülmektedir. 4897 sayılı Kıyı Kanunun 

Uygulanmasına Dair Yönetmeliğinin 17.maddesinde “Sahil şeridinin ikinci bölümünde 

yapılacak günübirlik turizm yapı ve tesisleri için emsal 0.20' yi, bir (1) katı, H=4.50 metreyi, 

asma katlı yapılması halinde H=5.50 metreyi geçmemek üzere plan kararları getirilebilir. ” 

şeklinde belirtilmiştir. 

Planlama alanına ilişkin hazırlanan doğal yapı analizleri incelendiğinde; planlama alanının 

yükseltisinin kıyıdan güneydoğuya doğru yükseldiği görülmekte olup alandaki en alçak nokta 

2 metre, en yüksek nokta 33 metredir. Alanda eğim değerlerinin genellikle %0-10 aralığında 

olduğu görülmektedir. Alanın batısı genellikle kuzeybatı yönelişi, doğusu ise genellikle doğu 

yönelişine sahiptir. 
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Harita 24: Planlama Alanı Eşik Analizi 
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7 PLAN YAKLAŞIMI 

7.1 Stratejik Çerçeve  

Amaç: 

Planın amacı; “Planlama alanında sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanım alanlarının 

kıyı alanları korunarak, sağlıklı, güvenli, modern ve sürdürülebilir yaşam alanlarını; kıyı ve 

çevresindeki yerleşim alanlarıyla bütünleşecek yerleşim alanlarının oluşturulması” şeklinde 

belirlenmiştir.  

Hedefler: 

Planın amacına yönelik belirlenen hedefler; 

1. Alanda bulunan Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanına ilişkin koruma 

kararlarının plana aktarılması, 

2. Kıyı Kanunu ve yönetmeliği dikkate alınarak sahil şeridi ve çevresindeki kullanım 

kararlarının alınması ve erişilebilirliğin arttırılması 

3. Kent bütününe hizmet edecek donatı alanları kurgulayarak; oluşturulan yaşam 

alanlarının kentle bütünleşmesinin sağlanması,  

4. Topoğrafyayla uyumlu, sağlıklı, güvenli ve modern yaşam alanlarının üretilmesi, 

5. Yakın çevresiyle ilişkisini güçlendirecek ulaşım bağlantılarının sağlanması, 

6. Alanda ulaşım ve altyapı sisteminin kurgulanması, 

7. Kentsel faaliyetlere erişilebilirliğin arttırılması amacıyla donatı alanlarının dengeli bir 

şekilde dağılımının sağlanması, 

8. Açık ve yeşil alanlarla çeşitlilik ve erişilebilirlik sağlanması 

şeklinde belirlenmiştir. 

Strateji:  

1.  Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanında, mahalle dokusu kaynaklı 

yapılaşma ve sosyal yaşamın oluşturabileceği yıpranma ve zarar görme vb. etkilerden 

koruyabilmek amacıyla konut alanlarında sınırlayıcı yoğunluk değerlerinin 

belirlenmesi, 

2. 2863 yasası doğrultusunda koruma esasları kapsamında koruma kullanma dengesinin 

sağlanması, 
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3. Kentsel donatı alanları kapsamında merkez ve çevresi ile birlikte konut alanları içinde 

de farklı odakların kurgulanması, 

4. Kentsel donatı alanları başta olmak üzere çalışma alanı bütününde süreklilik ve 

hiyerarşinin sağlanarak üst ölçek planlar ile bütüncül olması 

şeklinde belirlenmiştir. 

Uygulama İlkeleri: 

1. Mekan organizasyonu sağlanırken kıyı alanına ve konut alanları arasındaki 

organizasyonun sağlanması, 

2. Yaşama alanlarının tüm sosyal gruplar için kaliteli, sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir 

şekilde tasarlanması, 

3. Açık ve kapalı alan dengesi gözetilerek yeşil alanların erişim ilişkisinin kurgulanması  

4. Peyzaj özelliklerinin topografya durumuna bağlı olarak anlaşılabilir ve okunabilir 

olması, 

5. Bina yükseklikleri ve büyüklüklerinin topografyayla bütünleşerek insan ölçeğine 

uyumlu olması, 

6. Açık alanlarda trafik ve yaya akışını ayıran sert peyzaj öğeler kullanılması, 

7. Kent merkezleri etrafında konut alanlarına yönlendirecek yaya akslarının önerilmesi, 

8. Bütüncül yaya yolu-meydan sisteminin kurgulanması  

şeklinde belirlenmiştir. 

7.2 Nüfus Projeksiyonu 

1/100.000 Ölçekli İzmir-Manisa Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı’nda 2025 yılı 

projeksiyonuna göre il ve ilçeler için nüfus büyüklükleri hesaplanmıştır. İzmir Merkez Kent 

bütünü dışında var olan yerleşim birimlerinin 2000 yılı Genel Nüfus Sayımına göre saptanan 

nüfusları, 2005 yılı için belirlenen yaklaşık nüfus büyüklüğü ve hedef yıl 2025 için nüfus 

tahminleri ve planlama kabulleri hesaplanmıştır. 

 Nüfus kabulleri yapılırken, İzmir Merkez Kent kaynaklı saçaklanmalar, bu saçaklanmalardan 

kaynaklanan nüfus artışı olasılıkları, yerleşmelerin bulundukları bölge içinde sahip olduğu 

olanaklar ve gelişme eğilimleri dikkate alınmış, yapılmış olan nüfus projeksiyonu değerleri bu 

eğilimler doğrultusunda ve 2017 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verileri dikkate 

alınarak planlama kararlarının üretilmesinde esneklik sağlayacak bir kabule dönüştürülmüştür. 
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 İzmir’in 2000 yılı nüfusu 689.683 kişinin yaşadığı alanda, 2005 yılında nüfusun yaklaşık 

olarak 776.734 kişiye, 2017 yılında 856.431 kişiye yükseldiği, 2025 yılında ise 1.745.000 kişiye 

yükselebileceği hesaplanmıştır. İzmir Merkez Kent için yapılan 3.800.000 kişilik nüfus kabulü 

ile birlikte İzmir il sınırları içinde 2025 yılında oluşacak nüfus yaklaşık 5.545.000 kişi olarak 

hesaplanmıştır.  

Çeşme ilçesinin nüfusu, 2017 yılı ADNKS (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) verilerine göre 

41.278 kişidir. 2024 yılı Çeşme İlçesi’nin ADNKS verilerine göre nüfusu 50.828 kişidir. Bu 

veriler doğrultusunda 7 yılda nüfusun 9.550 kişi arttığı görülmektedir. Buradan hareketle 

Çeşme için bu dönemdeki, yıllık ortalama nüfus artışı 1.364 kişi olarak hesaplanmıştır.  

Çeşme ilçe sınırları içinde yer alan iki belediye sınırları içinde de düzenli bir artış eğilimi 

gözlenmektedir. Ancak gerek Çeşme ve gerekse Alaçatı sınırları içinde var olan ikincil konut 

ve turizm tesisleri nedeniyle bu nüfusun yaz aylarında oldukça yüksek değerlere ulaştığı 

bilinmektedir. İkincil konut alanları, yapılaşmalar ve yazlık nüfus büyüklüğü ayrıca 

değerlendirilmelidir. Bu çerçevede Çeşme ilçesi için 2025 hedef yılında 70.000 kişilik nüfus 

kabulü belirlenmiştir. 

Reisdere Mahallesi’nin 2017 ADNKS (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) verilerine göre 

nüfus 2017 ADNKS (Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi) verilerine göre nüfusu 3.539 kişi 

iken, 2024 yılı ADNKS verilerine göre bu sayı 5.176 kişidir. Bu veriler doğrultusunda son 7 

yılda nüfusun 1.637 kişi artmıştır. 

Planlama alanın bulunduğu Reisdere Mahallesi ile Çeşme ilçesi nüfusunun yıllara göre nüfus 

dağılımı alınarak Üssel Yöntem, Bileşik Faiz yöntemi ile aritmetik ortalamaları belirlenmiş ve 

nüfus projeksiyonları Tablo 5’te görüldüğü şekliyle hesaplanmıştır. 

Tablo 5: Planlama Alanı İstatistiki Yöntemlere Göre 2045 Yılı Nüfus Projeksiyonu 
 

ÜSSEL YÖN. BF YÖN. ORTALAMA 
YILLAR  ÇEŞME  REİSDERE 

MAH.  
ÇEŞME REİSDERE 

MAH. 
ÇEŞME REİSDERE 

MAH.  
2030 70.469 8.622 86.373 11.707 78.421 10.165 
2035 92.522 13.190 112.595 17.607 102.558 15.399 
2040 121.476 20.180 146.777 26.480 134.126 23.330 
2045 159.491 30.874 191.336 39.825 175.413 35.349 

 

Geçmiş dönem nüfus verileri ve nüfus artış hızları kullanılarak çeşitli istatistik 

yöntemlerine göre yapılan ortalama 2045 yılı nüfus projeksiyonlarına göre; Çeşme ilçe nüfusu  

yaklaşık 175.413 kişi, Reisdere Mahalle nüfusunun ise 35.349 kişi olacağı hesaplanmıştır. 
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Nüfus artış verilerine bağlı olarak elde edilen veriler sonucunda 2045 yılına kadar Çeşme ilçesi 

genelinde nüfusun yaklaşık 124.585 kişi artış göstereceği hesaplanmıştır. 

Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanında ilgili yönetmelikler ve ilke kararlarına 

bağlı olarak düşük yoğunluklu konut alanları planlanmış ve öngörülen nüfusun ihtiyaç duyacağı 

sosyal altyapı alanları kurgulanmıştır. Kentin gelişmesini yönlendirerek ve alanın korunması 

gereken özellikleri dikkate alınarak kontrollü kullanım sağlanacaktır. 

Planlama alanının bulunduğu Reisdere Mahallesi’nin nüfus yoğunluğunun az olması ve 

genellikle boş alanlardan oluşmasından dolayı Çeşme ilçesi genelinde öngörülen nüfus artışı 

dikkate alınarak, ilçe bütünündeki artış eğiliminin bu mahalleler özelinde de olacağı 

varsayılarak hesaplama yapılmıştır. 

Çeşme ilçesinin projeksiyon nüfusu baz alınarak hesaplanan nüfus artış yoğunluğu 

doğrultusunda, planlama alanında 14,05 ha x 42,6 kişi/ha(brüt yoğunluk)= 599 kişi nüfusun 

yaşayabileceği öngörülmüştür. Kentsel gelişimin dengeli ve sürdürülebilir olarak 

sağlanabilmesi için planlama alanı projeksiyon nüfusu 599 kişi olarak kabul edilmiştir. 

8 PLAN TEKLİFİ 

8.1 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama çalışmaları kapsamında planlama alanı ile ilgili analiz ve sentez çalışmaları yapılarak, 

planlama yaklaşımı belirlenmiştir. 1/25.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı, bu 

çalışmalar doğrultusunda hazırlanmıştır. 

8.1.1 Plan Kararları 

Hazırlanan imar planı ile alanın içerisinde yer aldığı Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı koruma kararları gözetilerek çevresi ile uyumlu ve prestijli sağlıklı, modern ve 

güvenli Ticaret-Turizm-Konut Alanı Alanları, Günübirlik Tesis Alanları, Park, Eğitim Tesisi 

Alanı, Sağlık Alanı, Spor Alanı, Sosyal Tesis Alanı, İbadet Alanı ve Teknik Altyapı Alanı 

kurgulanmıştır.  

Planlama alanının kuzey ve batı kısmının Ege Denizi’nin kıyıkenar çizgisine 50 metre mesafede 

sahil şeridinin birinci bölümüne ve 100 metre mesafede sahil şeridinin ikinci bölümüne girdiği 

görülmektedir. Bu doğrultuda alanın belirtilen kısımları Kıyı Kanunundaki yapılaşma 

koşullarına uygun olarak Park Alanı ve Günübirlik Tesis Alanı olarak planlanmıştır. Alanın 

içerisinde yer aldığı Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanında koruma bölgeleri 

ile bütünlük gösteren, doğal ve kültürel bakımdan uyumlu düşük yoğunlukta faaliyet ve 
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yerleşim alanları planlanabilmekte olup alan içerisinde Ticaret-Turizm-Konut Alanları, Eğitim 

Tesisi Alanı, Sağlık Alanı, Spor Alanı, Sosyal Tesis Alanı, İbadet Alanı ve Teknik Altyapı 

Alanı planlanmıştır.  

Tablo 6: Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı Alan Dağılımı 

ALAN DAĞILIMI TABLOSU 
KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI Alan Büyüklüğü (m²) Yüzde 
TİCARET-TURİZM-KONUT ALANI 77.981 55,5% 
GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI 12.887 9,2% 
DAĞITIM ARA TOPLAM  90.868 64,7% 
SOSYAL ALTYAPI ALANLARI  Alan Büyüklüğü (m²)  Yüzde 
EĞİTİM TESİSİ 7.840 5,6% 
SAĞLIK ALANI 1.546 1,1% 
SOSYAL TESİS ALANI 1.219 0,9% 
SPOR ALANI 4.420 3,1% 
İBADET ALANI 1.457 1,0% 
PARK VE YEŞİL ALAN 31.324 22,6% 
TEKNİK ALTYAPI 1.830 1,3% 
DONATI ARA TOPLAM  49.634 35,3% 
TOPLAM ALAN 140.510 100,0% 

 
 
8.1.1.1 Kentsel Çalışma Alanları  

8.1.1.1.1 Ticaret-Turizm-Konut Alanı  

 Planlama alanında bulunan Ticaret-Turizm-Konut Alanlarının toplam büyüklüğü 77.981 m² 

olup planlama alanının %55,5’ini oluşturmaktadır.    

8.1.1.2 Kentsel Çalışma Alanları  

8.1.1.2.1 Günübirlik Tesis Alanı  

Planlama alanında bulunan Günübirlik Tesis Alanı toplam 12.887 m² büyüklüğüne sahip olup; 

planlama alanının %9,2’sini oluşturmaktadır.  

8.1.1.3 Korunacak Alanlar 

8.1.1.3.1 Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı 

Planlama alanı, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma 

Genel Müdürlüğü 27.02.2025 tarihli ve 11887506 sayılı Olur'u ile ilan edilen Doğal Sit-

Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanında kalmaktadır.  



 

44 
 

8.1.1.4 Sosyal Altyapı Alanları 

Planlama alanında ayrılan sosyal altyapı alanları 45.081 m² olup, planlama alanının %35,3’ünü 

oluşturmaktadır. Planlama alanında; Mekânsal Planlar Yönetmeliği Ek-2 Kentsel, Sosyal 

Altyapı Tablosunda belirtilmiş standartlar ile yaya erişim mesafeleri göz önünde 

bulundurulacak şekilde Eğitim Tesisleri Alanı, Sağlık Alanı, Park Alanı, Sosyal Tesis Alanı, 

Açık Spor Tesis Alanı, İbadet Alanı ve Teknik Altyapı Alanı planlanmıştır. 

Tablo 7: Sosyal Altyapı Alanları 

SOSYAL ALTYAPI ALANLARI  Alan Büyüklüğü (m²)  Yüzde 
EĞİTİM TESİSİ 7.840 5,6% 
SAĞLIK ALANI 1.546 1,1% 
SOSYAL TESİS ALANI 1.219 0,9% 
SPOR ALANI 4.420 3,1% 
İBADET ALANI 1.457 1,0% 
PARK VE YEŞİL ALAN 31.324 22,6% 
TEKNİK ALTYAPI 1.830 1,3% 
DONATI ARA TOPLAM  49.634 35,3% 
TOPLAM ALAN 140.510 100,0% 

 

8.1.1.4.1 Eğitim Tesisleri Alanları 

Planlama alanında bulunan Eğitim Tesisleri Alanı toplam 7.840 m² büyüklüğüne sahip olup, 

alanın %5,6’sını oluşturmaktadır. 

8.1.1.4.2 Sağlık Alanı 

Planlama alanında bulunan Sağlık Alanı toplam 1.546 m² büyüklüğüne sahip olup, alanın 

%1,1’ini oluşturmaktadır. 

8.1.1.4.3 Sosyal Tesis Alanı 

Planlama alanında bulunan Sosyal Tesis Alanı 1.219 m² büyüklüğüne sahip olup, alanın 

%0,9’unu oluşturmaktadır. 

8.1.1.4.4  Spor Alanı 

Planlama alanında bulunan Spor Alanı 4.420 m² büyüklüğüne sahip olup, alanın %3,1 ’ini 

oluşturmaktadır. 

8.1.1.4.1 İbadet Alanı 

Planlama alanında bulunan İbadet Alanı 1.457 m² büyüklüğüne sahip olup, alanın %1,0 ’ini 

oluşturmaktadır. 
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8.1.1.5 Açık ve Yeşil Alanlar 

8.1.1.5.1 Park ve Yeşil Alan 

Planlama alanında bulunan Park ve Yeşil Alan 31.324 m² büyüklüğüne sahip olup, alanın 

%22,6’sını oluşturmaktadır. 

8.1.1.6 Teknik Altyapı Alanı 

Planlama alanında bulunan Teknik Altyapı Alanı 1.830 m² büyüklüğüne sahip olup, alanın 

%1,3’ünü oluşturmaktadır. 
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  EK 7: KURUM GÖRÜŞLERİ  

İzmir İli, Çeşme İlçesi, Reisdere Mahallesi, Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı, 1.Etap Muhtelif Parsellere İlişkin Uygulama İmar Planı ve Nazım İmar Planı 

hazırlanması için;  

1. İzmir Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İl Müdürlüğü, 
2. T.C. İzmir Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü Taşınmaz 

Geliştirme ve İmar Takip Müdürlüğü, 
3. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü 

4. T.C. İzmir Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 
5. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü, 
6. Çeşme Kaymakamlığı Milli Emlak Müdürlüğü, 
7. İzmir Valiliği, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, 

8. Çeşme Belediye Başkanlığı İmar Şehircilik Müdürlüğü, 
9. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı, 
10. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü Özel 

Alanlar e Harita Dairesi Başkanlığı, 
11. Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, Elektronik Dairesi Başkanlığı,  
12. T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü 

Emlak Servis Müdürlüğü, 

13. İzmir Valiliği İzmir İl Sağlık Müdürlüğü,  
14. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir 1 

Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü, 
15. Karayolları Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü, 
16. DSİ. 2. Bölge Müdürlüğü, 
17. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 3.Bölge Müdürlüğü (İzmir) 

İnşaat ve Emlak Müdürlüğü, 
18. İzmir Orman Bölge Müdürlüğü, 
19. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü, 
20. T.C. İzmir Büyükşehir Belediyesi İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 

Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita ve Yeraltı Tesisleri Şube Müdürlüğü 

21. İzmir Gaz Doğal Gaz Dağıtım A.Ş., 
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22. GDZ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş., 
23. İzmir Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü  
24. İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 
25. Akaryakıt İkmal ve NATO POL Tesisleri İşletme Başkanlığı Bati Bölge Müdürlüğü 

İstanbul İşletme Müdürlüğü, 
26. T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, 
27. T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. Etüt Ve 

Proje Daire Başkanlığı 

28. İzmir Valiliği, İl Jandarma Komutanlığı 

29. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

30. Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı 

31. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havaalanları Daire 

Başkanlığı 

32. T.C. Kültür Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü 

33. İzmir Valiliği, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 

34. İzmir İl Emniyet Müdürlüğünden görüş alınmıştır. 

35. Kermeyanyalısı Doğal Sit- Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı İlanı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

  

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

Umut Yaşar KELEK 
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Burhan ÖZDEMİR 
3.Bölge Planlama Şube Müdürü V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

İZMİR İLİ, ÇEŞME İLÇESİ, REİSDERE MAHALLESİ, 
SÜRDÜRÜLEBİLİR KORUMA VE KONTROLLÜ KULLANIM 
ALANI, 3021 ADA 1, 2512 NOLU PARSELLERDE “TİCARET-
TURİZM-KONUT ALANI” VE “GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI” 

1/25000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI  
PLAN AÇIKLAMA RAPORU   

 
Plan İşlem No: KNİP-351114948 
Kurum Arşiv No: 2025/143 

 
İzmir ili, Çeşme ilçesi, Reisdere Mahallesi, Sürdürülebilir 
Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı, 3021 Ada 1, 2512 

nolu Parsellerde “Ticaret-Turizm-Konut Alanı” ve 
“Günübirlik Tesis Alanı” Koruma Amaçlı İmar Planı 

Plan Açıklama Raporu   
 

EKİDİR 
-Bu Plan Açıklama Raporu -45- sayfadır- 

 
 

ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI 
Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü 

 

Şule DURGUT ÖZTÜRK 
İmar Planlama Daire Başkanı 
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